

収 支 計 算 書
(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 増△減 |
|--------------|------------|------------|------------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| (1)基本財産運用収入 | 24,736,000 | 38,754,217 | 14,018,217 |
| (2)事業収入 | | | |
| 情報誌頒布収入 | 4,000,000 | 3,642,323 | △ 357,677 |
| (3)会費・入会金収入 | | | |
| 寄附金・賛助会費収入 | 600,000 | 287,000 | △ 313,000 |
| (4)助成金収入 | 19,444,000 | 24,163,106 | 4,719,106 |
| 日本宝くじ協会助成金収入 | 18,000,000 | 18,889,161 | 889,161 |
| JKA補助金収入 | 444,000 | 417,945 | △ 26,055 |
| 赤い羽根助成金収入 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| 福祉医療機構助成金 | 0 | 3,856,000 | 3,856,000 |
| (5)雑収入 | 80,000 | 305 | △ 79,695 |
| 事業活動収入計 (ア) | 48,860,000 | 66,846,951 | 17,986,951 |

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 増△減 |
|-----------------------|--------------|--------------|-------------|
| 2. 事業活動支出 | | | |
| (1) 事業費支出 | 85,275,000 | 78,752,941 | △ 6,522,059 |
| ①地域活動団体に関する育成・支援事業 | 16,692,000 | 14,273,919 | △ 2,418,081 |
| ・都道府県協議会への支援 | 7,649,000 | 6,119,000 | △ 1,530,000 |
| ・生活学校・生活会議への支援 | 1,320,000 | 1,410,000 | 90,000 |
| ・研修会の開催 | 810,000 | 219,690 | △ 590,310 |
| ・全国運動の展開(復興支援) | 5,443,000 | 1,418,086 | △ 4,024,914 |
| ・被災者訪問活動(復興支援) | 0 | 4,003,293 | 4,003,293 |
| ・新しい地域課題への対応 | 1,320,000 | 953,850 | △ 366,150 |
| ・全国生活学校連絡協議会 | 150,000 | 150,000 | 0 |
| ②地域活動に関する情報の収集及び提供事業 | 21,525,000 | 21,386,719 | △ 138,281 |
| ・情報誌「まち むら」の発行 | 19,867,000 | 20,424,712 | 557,712 |
| ・機関紙「地域づくりニュースレター」の発行 | 804,000 | 540,756 | △ 263,244 |
| ・パンフレットの発行 | 700,000 | 264,276 | △ 435,724 |
| ・ホームページの充実 | 154,000 | 156,975 | 2,975 |
| ③地域活動に関する顕彰事業 | 1,905,000 | 2,132,824 | 227,824 |
| ・あしたのまち・くらしづくり活動賞 | 1,582,000 | 1,738,944 | 156,944 |
| ・運動推進功労者等への顕彰 | 323,000 | 393,880 | 70,880 |
| ④地域活動に関する集会等の開催事業 | 5,293,000 | 4,588,390 | △ 704,610 |
| ・生活学校・生活会議全国運動全国大会 | 2,187,000 | 1,674,580 | △ 512,420 |
| ・ブロック研究集会等の開催 | 3,106,000 | 2,913,810 | △ 192,190 |
| ⑤地域活動に関する相談・助言活動 | 1,381,000 | 1,410,983 | 29,983 |
| ・相談・助言活動 | 493,000 | 556,668 | 63,668 |
| ・実践者講座 | 888,000 | 854,315 | △ 33,685 |
| ⑥国民の祝日に関する普及・啓発事業 | 1,229,000 | 661,500 | △ 567,500 |
| ⑦事業推進活動費 | 37,250,000 | 34,298,606 | △ 2,951,394 |
| ・事業部門の給与・福利厚生費 | 28,747,000 | 26,002,526 | △ 2,744,474 |
| ・事業部門の事務所借料等管理費 | 8,503,000 | 8,296,080 | △ 206,920 |
| (2) 管理費支出 | 6,573,000 | 6,009,101 | △ 563,899 |
| ①管理部門の給与・福利厚生費 | 5,070,000 | 4,586,289 | △ 483,711 |
| ②管理部門の事務所等管理費 | 1,503,000 | 1,422,812 | △ 80,188 |
| 事業活動支出計 (イ) | 91,848,000 | 84,762,042 | △ 7,085,958 |
| 事業活動収支差額(ア-イ) | △ 42,988,000 | △ 17,915,091 | 25,072,909 |

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 増△減 |
|-----------------------|-------------|------------|-------------|
| Ⅱ 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 基本財産取崩収入 | 38,000,000 | 34,000,000 | △ 4,000,000 |
| 投資活動収入計 (ウ) | 38,000,000 | 34,000,000 | △ 4,000,000 |
| 2. 投資活動支出 | | | 0 |
| 退職給与積立金支出 | 0 | 2,000,000 | |
| 固定資産取得支出 | 0 | 279,720 | |
| 投資活動支出計 (エ) | 0 | 2,279,720 | 0 |
| 投資活動収支差額(ウ)-(エ) | 38,000,000 | 31,720,280 | △ 6,279,720 |
| | | | |
| Ⅲ 予備費支出 (オ) | 0 | 0 | 0 |
| | | | |
| 当期収入計(ア+ウ) (C) | 86,860,000 | 98,567,231 | 11,707,231 |
| 当期支出計(イ+エ+オ) (D) | 91,848,000 | 87,041,762 | 4,806,238 |
| 当期収支差額 (C)-(D) | △ 4,988,000 | 13,805,189 | 18,793,189 |
| 前期繰越収支差額 | 11,281,000 | 11,281,596 | 596 |
| 次期繰越収支差額 | 6,293,000 | 25,086,785 | 18,793,785 |

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、前払金、立替金、仮払金、未払金、前受金、預り金、仮受金を含めて
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

| 科 目 | 前期末残高 | 当期末残高 |
|----------|------------|------------|
| 現金預金 | 16,377,950 | 35,566,951 |
| 前払金 | 0 | 417,945 |
| 立替金 | 0 | 117,008 |
| 仮払金 | 59,311 | 0 |
| 合 計 | 16,437,261 | 36,101,904 |
| 未払金 | 2,561,078 | 6,630,478 |
| 前受金 | 0 | 500,000 |
| 預り金 | 470,383 | 222,887 |
| 仮受金 | 2,124,204 | 3,661,754 |
| 合 計 | 5,155,665 | 11,015,119 |
| 次期繰越収支差額 | 11,281,596 | 25,086,785 |